

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: **Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości na terenie Gminy Będzino**

Zapytania i odpowiedzi + Modyfikacja SIWZ Nr 1

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2018. 1986 t. j. ze zm.) informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi:

I. Pytania do SIWZ OPZ:

1. Rozdział II punkt 5 - Wnioskujemy od odstąpienie od konieczności przygotowania i dostarczenia mieszkańcom pakietu worków, gdyż ze względu na wymianę worków na zasadzie „pusty za pełny” mieszkańcy w sposób ciągły dysponują workami. W przypadku braku zgody wnioskujemy o wydłużenie terminu do 10 dni od dnia rozpoczęcia realizacji zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Modyfikacja nr 1

2. Rozdział II punkt 6 - Wnioskujemy o wykreślenie zapisu, że odbiór odpadów ma się odbywać z posesji bez numerów. W świetle obowiązujących przepisów każda posesja musi posiadać numer domu.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

3. Rozdział II punkt 7 Wnioskujemy o dopisanie, że zgłoszenie reklamacji o braku wywozu odpadów ma nastąpić w ciągu 24 h od zdarzenia, w przeciwnym razie reklamacja nie będzie rozpatrywana.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Modyfikacja SIWZ Nr 1

4. Rozdział II punkt 12 ustęp a) - punkt zawiera sprzeczne zapisy, odnosi się również do roku 2018 - wnioskujemy o wprowadzenie zapisu, iż Wykonawca przekaże projekt harmonogramu w ciągu 5 dni od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 4

Modyfikacja SIWZ Nr 1

5. Rozdział II pkt. 11.b) - Wnioskujemy o doprecyzowanie, iż w ramach zbiórki odpadów budowlanych powinien być zbierany "czysty" gruz (odpady budowlane zbierane selektywnie), a nie zmieszane odpady budowlane, Gmina będzie miała bowiem trudności w osiągnięciu poziomów odzysku.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

6. Rozdział II pkt. 14, 15 - Wnioskujemy o usunięcie zapisów, zgodnie z którymi Zamawiający przerzuca na Wykonawcę obowiązek uzyskania poziomów odzysku. Wykonawca nie ma wpływu na strumień odbieranych odpadów, udostępnia pojemniki do selektywnej zbiórki,

jednakże to właściciele nieruchomości zobowiązani są do właściwej segregacji odpadów. Brak wpływu Wykonawcy na masę odbieranych poszczególnych frakcji odpadów powoduje, iż mało prawdopodobne będzie osiągnięcie 40% poziomu odzysku w stosunku do strumienia odebranych odpadów komunalnych w roku 2019, a tym bardziej 50% w roku 2020.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

7. Rozdział II, pkt. 16 - Wnioskujemy o usunięcie zapisu, zgodnie z którym Zamawiający przerzuca na Wykonawcę obowiązek uzyskania poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych. Wykonawca nie ma wpływu na strumień odbieranych odpadów, to właściciele nieruchomości zobowiązani są do właściwej segregacji odpadów. Brak wpływu Wykonawcy na masę odbieranych poszczególnych frakcji odpadów budowlanych.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

8. Rozdział II, pkt. 17 - Zaznaczyć należy, że osiągnane i obliczane przez Wykonawcę poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych oraz poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, weryfikowane powinny być przez Zamawiającego na podstawie sprawozdań, o których mowa w *rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie rocznym* - zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma obowiązku osiągnięcia poziomów odzysku w poszczególnych półroczach.

Odpowiedź na pytanie nr 8

Modyfikacja SIWZ Nr 1

9. Rozdział III 6 - Wnioskujemy o dodanie zapisu, że w przypadku zniszczenia pojemnika przez mieszkańca kolejny pojemnik wstawiany będzie za odpłatnością.

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu

10. Rozdział III. 8 d) e) f) - Wykonawca nie ma możliwości podania osobno informacji o ilości odebranych metali, opakowań wielomateriałowych oraz tworzyw sztucznych. Odpady te zbierane są do jednego worka/pojemnika pod kodem 15 01 06 - zmieszane odpady opakowaniowe. Możliwe jest podanie ilości zmieszanych odpadów opakowaniowych. Wnioskujemy o wykreślenie tych podpunktów i zastąpienie jednym: ilości odebranych zmieszanych odpadów opakowaniowych.

Odpowiedź na pytanie nr 10

Modyfikacja SIWZ Nr 1

11. Zamawiają wskazuje konkretne typy pojemników do gromadzenia tworzyw sztucznych, metali i opakowań wielomateriałowych, tj. pojemników o pojemności 1500l i 2500l. Tymczasem na rynku dostępne są pojemniki o różnych pojemnościach. Wnioskujemy zatem o umożliwienie udostępnienia innych pojemników niż 1500l i 2500l, a także o wyrażenie zgody na udostępnienie w miejsce pojemnika 1500l pojemników o łącznej pojemności 1760l, a w miejsce 2500l pojemników o łącznej pojemności 2860l.

Odpowiedź na pytanie nr 11

Modyfikacja SIWZ nr 1

II. Pytania do UMOWY:

12. § 4 ust. 1 pkt f) - Wnioskujemy o usunięcie tego fragmentu projektu umowy i przeniesienie jego treści do harmonogramu wykonywania usług
Odpowiedź na pytanie nr 12
zamawiający nie dokonuje zmian.
13. § 4 -Wykonawca zobowiązany jest wyposażyć wszystkie nieruchomości m.in. w pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych - wykonawca wnioskuje o uzupełnienie par. 4 ust. 2 projektu umowy o ppkt f) o treści: wydania wykonawcy pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych w terminie 7 dni od dnia rozwiązania lub zakończenia niniejszej umowy.
Odpowiedź na pytanie nr 13
Modyfikacja SIWZ Nr 1
14. § 6 ust. 2 - Wnioskujemy o wprowadzenie do umowy zapisów dopuszczających możliwość zmiany umowy w części odnoszącej się do wynagrodzenia w zakresie w jakim zmieniają się przepisy ustawy o utrzymaniu porządku i czystości w gminach. Zgodnie z projektowanymi zmianami wynagrodzenie nie będzie mogło być wynagrodzeniem ryczałtowym.
Odpowiedź na pytanie nr 14
Modyfikacja SIWZ Nr 1
15. § 7 ust. 1., 2., 3., 4. - Wnioskujemy o usunięcie zapisów, zgodnie z którymi Zamawiający przerzuca na Wykonawcę obowiązek uzyskania poziomów odzysku. Wykonawca nie ma wpływu na strumień odbieranych odpadów, udostępnia pojemniki do selektywnej zbiórki, jednakże to właściciele nieruchomości zobowiązani są do właściwej segregacji odpadów. Brak wpływu Wykonawcy na masę odbieranych poszczególnych frakcji odpadów powoduje, iż mało prawdopodobne będzie osiągnięcie 40% poziomu odzysku w stosunku do strumienia odebranych odpadów komunalnych w roku 2019, a tym bardziej 50% w roku 2020, podobnie w przypadku odpadów budowlanych.
Odpowiedź na pytanie nr 15
Zamawiający nie zmienia zapisu.
16. § 7 ust. 5. Zaznaczyć należy, że osiągnane i obliczane przez Wykonawcę poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych oraz poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, weryfikowane powinny być przez Zamawiającego na podstawie sprawozdań, o których mowa w *rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie rocznym* - zgodnie z obowiązującymi przepisami nie ma obowiązku osiągnięcia poziomów odzysku w poszczególnych półroczach.
Odpowiedź na pytanie nr 16
Zamawiający nie zmienia zapisu
17. § 8 - W projekcie umowy nie ma żadnych postanowień, które uprawniają wykonawcę do naliczenia zamawiającemu kar umownych za niewykonanie przez niego umowy, co narusza w sposób zasadniczy równowagę stron umowy. Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego określenia treści umowy w sprawie zamówienia publicznego, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Określając treść umowy w sprawie zamówienia publicznego musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 353.1 k.c. oraz art. 5 k.c., zgodnie z którym nie można czynić ze swego

prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. - czy zamawiający przewiduje uzupełnienie projektu umowy o takie postanowienia. Proponujemy zatem uzupełnić projekt umowy o zapis: Zamawiający zapłaci wykonawcy karę umowną za opóźnienie w wydaniu mu pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych w wysokości 1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w paragrafie 6 ust. 3 za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź na pytanie nr 17

Modyfikacja SIWZ Nr 1.

18. § 8 ust. 1. j) Zgodnie z Art. 3b. 1. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie z dnia 13 września 1996 r. z późniejszymi zmianami, to Gminy są obowiązane osiągnąć poziomy. Niezasadne jest zrzucanie tego obowiązku na odbierającego odpady komunalne. Wnioskujemy o wykreślenie tego punktu.

Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie zmienia zapisu.

19. § 9 ust. 3 - strony umowy mogą różnić się w ocenie zdarzeń objętych raportem, Wykonawca nie ma obowiązku podzielenia stanowiska Zamawiającego - wnosimy o zmianę słowa "uwzględnienia" na słowo "odniesienia się do"

Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający nie zmienia zapisu.

20. § 9 ust. 7 - *Wykonawca sporządza raporty miesięczne, o których mowa w ust. 1, oraz kwartalne sprawozdania, o których mowa w ust. 6, w formie papierowej (1 egz.) i w formie elektronicznej uzgodnionej z Zamawiającym (1 egz.)* *Zauważyć należy, że sprawozdania o których mowa w ust. 6, sporządzane na podstawie rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi, sporządzane są w okresie półrocznym, a nie kwartalnym.*

Odpowiedź na pytanie nr 20

Modyfikacja SIWZ Nr 1

21. § 10 ust. 1. g) odstąpienie od umowy w przypadku nieosiągnięcia wymaganych poziomów odzysku - Wnioskujemy o odstąpienie od tego punktu.

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający nie zmienia zapisu.

22. § 10 - ponawiamy stanowisko przedstawione w pkt 4 - zwracamy uwagę na fakt, że nie ma w projekcie umowy żadnych postanowień, które uprawniają wykonawcę do wypowiedzenia umowy, co narusza w sposób zasadniczy równowagę stron umowy. Zamawiający, jako podmiot uprawniony do właściwie jednostronnego określenia treści umowy w sprawie zamówienia publicznego, nie może swego prawa podmiotowego nadużywać. Określając treść umowy w sprawie zamówienia publicznego musi mieć na uwadze ograniczenia wynikające z art. 353.1 k.c. oraz art. 5 k.c., zgodnie z którym nie można czynić ze swego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub zasadami współżycia społecznego. Proponujemy uzupełnić projekt umowy o zapisy umożliwiające mu wypowiedzenie umowy w przypadku gdy:

a) zostanie ogłoszona upadłość zamawiającego, b) zamawiający nie zapłaci wykonawcy za kolejne 3 okresy rozliczeniowe.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Modyfikacja SIWZ Nr 1

Modyfikacja SIWZ Nr 1

Zamawiający Gmina Będzino działając w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2018.1986 t.j. ze zm.) modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Odpowiedź na Pytanie nr 1

W OPZ Rozdziale II pkt 5 JEST:

Wykonawca wyposaży właścicieli nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w zabudowie jednorodzinnej w 4 komplety worków (po 3 sztuki z każdej frakcji) na odpady zbierane selektywnie o pojemności co najmniej 60 litrów, wykonane z folii polietylenowych o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19) oraz określonym w Regulaminie, które zobowiązany jest dostarczyć najpóźniej w terminie do 3 dni roboczych od dnia realizacji przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest dostarczać kolejne worki właścicielom nieruchomości na zasadzie „worek za worek”.

Zmienia się na : Wykonawca wyposaży właścicieli nowych nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w zabudowie jednorodzinnej w 4 komplety worków (po 3 sztuki z każdej frakcji) na odpady zbierane selektywnie o pojemności co najmniej 60 litrów, wykonane z folii polietylenowych o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017 r. poz. 19) oraz określonym w Regulaminie, które zobowiązany jest dostarczyć najpóźniej w terminie do 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia informacji o zaistniałym fakcie przez Zamawiającego.

5.1. Usługa wyposażanie właścicieli nieruchomości objętych systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w zabudowie jednorodzinnej ma być wykonywana w sposób ciągły, na zasadzie „worek za worek” tj. pusty za pełny.

Odpowiedź na Pytanie nr 3

W OPZ Rozdziale II pkt 7 JEST:

W przypadku otrzymania od Zamawiającego lub właściciela nieruchomości zamieszkałej zgłoszenia o nieodebraniu odpadów z danej nieruchomości wg Harmonogramu, Wykonawca zobowiązany jest do odebrania odpadów z tej nieruchomości w ciągu 72 godzin od otrzymania zgłoszenia. Podstawą do uznania reklamacji będzie min. zapis z GPS.

Zmienia się na :

W przypadku otrzymania od Zamawiającego lub właściciela nieruchomości , zgłoszenia o nieodebraniu odpadów z danej nieruchomości wg Harmonogramu w ciągu 48 godzin od zdarzenia, Wykonawca zobowiązany jest do odebrania odpadów z tej nieruchomości w ciągu 72 godzin od otrzymania zgłoszenia. Podstawą do uznania reklamacji będzie min. zapis z GPS.

Odpowiedź na Pytanie nr 4

W OPZ Rozdziale II pkt 12a) JEST:

Wykonawca uzgodni z Zamawiającym i prześle Zamawiającemu Harmonogram, obejmujący okres od stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r., w terminie do 3 dni od dnia podpisania umowy. Na dalszy okres zamówienia, Wykonawca będzie sporządzał harmonogram cyklicznie, raz na pół roku, z tym, że pierwszy harmonogram na rok 2018, Wykonawca zobowiązany jest przedstawić Zamawiającemu na 14 dni przed rozpoczęciem nowego roku.

Zmienia się na :

Wykonawca uzgodni z Zamawiającym i prześle Zamawiającemu Harmonogram, obejmujący okres od stycznia 2019 r. do 31 grudnia 2019 r., w terminie do 3 dni od dnia podpisania umowy.

Odpowiedź na Pytanie nr 8

W OPZ Rozdziale II pkt 17 JEST:

Osiągane i obliczane przez Wykonawcę poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych oraz poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, weryfikowane będą przez Zamawiającego na podstawie półrocznych sprawozdań, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2018 poz. 1627);

Zmienia się na :

Osiągane i obliczane przez Wykonawcę poziomy recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji odpadów komunalnych oraz poziomy ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, weryfikowane będą przez Zamawiającego na podstawie rocznych sprawozdań, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych i zebranych odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi (Dz. U. z 2018 poz. 1627);

Odpowiedź na Pytanie nr 10

W OPZ Rozdziale III pkt 8d)e)f) JEST:

Miesięczne raporty:

Wykonawca zobowiązany jest do sporządzania i przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów zawierających informacje o:

- a)-c) (...)*
- d) ilości odebranych metali [Mg],*
- e) ilości odebranych opakowań wielomateriałowych [Mg],*
- f) ilości odebranych tworzyw sztucznych [Mg],*
- g) – k) (...)*

Zmienia się na :

Miesięczne raporty:

Wykonawca zobowiązany jest do sporządzania i przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów zawierających informacje o:

- a)-c) (...)
- d) ilości odebranych zmieszanych odpadów opakowaniowych(kod 15 01 06) [Mg],
- e) ilości odebranych mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, [Mg],
- f) ilości odpadów zielonych [Mg],
- g) ilości odpadów budowlanych i rozbiórkowych [Mg]
- h) ilości odpadów elektrycznych i elektronicznych [Mg]
- i) sposobach zagospodarowania w/w odpadów,

Odpowiedź na Pytanie nr 11

W OPZ w Rozdz. IV Tabela Nr 2 dopisuje się zapis :

Zamawiający dopuszcza (po uzgodnieniu z Zamawiającym) zmianę wielkości pojemników w zabudowie wielorodzinnej na inne pojemniki o zbliżonej całkowitej pojemności do pojemników wskazanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź na Pytanie nr 13

W umowie § 4 ust. 2 dopisuje się ppkt f) o treści : wydania wykonawcy pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych w terminie 7 dni od dnia rozwiązania lub zakończenia niniejszej umowy.

Odpowiedź na Pytanie nr 14

W umowie § 13 dopisuje się pkt 6a) o treści : zmiany prawa powszechnie obowiązującego w zakresie charakteru prawnego wynagrodzenia za wykonanie przedmiotu umowy.

Odpowiedź na Pytanie nr 17

W umowie § 8 dopisuje się ppkt n) o treści : Zamawiający zapłaci wykonawcy karę umowną za opóźnienie w wydaniu mu pojemników do gromadzenia odpadów komunalnych w wysokości 1000,00 zł za każdy dzień opóźnienia.

Odpowiedź na Pytanie nr 20

W umowie § 9 ust. 7 JEST: *Wykonawca sporządza raporty miesięczne, o których mowa w ust. 1, oraz kwartalne sprawozdania, o których mowa w ust. 6, w formie papierowej (1 egz.) i w formie elektronicznej uzgodnionej z Zamawiającym (1 egz.).*

Zmienia się na :

Wykonawca sporządza raporty miesięczne, o których mowa w ust. 1, oraz sprawozdania, o których mowa w ust. 6, w formie papierowej (1 egz.) i w formie elektronicznej uzgodnionej z Zamawiającym (1 egz.).

Odpowiedź na Pytanie nr 22

W umowie § 10 dopisuje się ust. 4 o treści : Zamawiającemu przysługuje prawo do odstąpienia od umowy w przypadku gdy zamawiający nie zapłaci wykonawcy za kolejne 3 okresy rozliczeniowe.

WÓJT

Mariusz Jaroniewski

